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SPRAWOZDANIE WYDZIAŁU GIER I DYSCYPLINY 
Z DZIAŁALNOŚCI W OKRESIE SPRAWOZDAWCZYM 

OBEJMUJĄCYM LATA 2004-2008 
 

 

Działalność organizacyjno-szkoleniowa 

 

W okresie sprawozdawczym Wydział wykonywał statutowe i regulaminowe zadania w 

następującym składzie: 

Przewodniczący  - Andrzej Przechowski 

Członkowie   - Iwona Kopczyńska 

    - Piotr Kustosz 

 - Joanna Kustosz (2004 - 2006) 

- Wojciech Wietek (2004 - 2007) 

- Karolina Herber (2004 - 2005) 

- Tomasz Rożbicki (2004 - 2005) 

- Zbigniew Janczyk (2005 - 2006) 

- Piotr Modelski (2005 - 2006) 

- Roman Pawłowski (2006-2008) 

- Justyna Jaśkiewicz (2006-2008) 

- Paweł Jaśkiewicz (2006-2008) 

- Artur Polaczyk (2006-2008) 

- Jarosław Wietek (2006-2008) 

Ponadto pracę WGiD wspierały, na zasadzie głosu doradczego, następujące osoby: Andrzej 

Kąpiński (2004 - 2005), Marcin Korpolewski oraz Adam Greczyło (2004-2006). 

W okresie sprawozdawczym odbyło się 25 protokółowanych zebrań Wydziału: w 

sezonie 2004/2005 – 5, 2005/2006 – 5, 2006/2007 – 8, 2007/2008 – 7. 

Tematyka protokołowanych zebrań obejmowała głównie weryfikację spotkań, ocenę 

bezpieczeństwa i porządku w obiektach sportowych na podstawie zapisu w protokółach i 

sprawozdaniach obserwatorów POZKosz, ocenę dyscypliny klubów oraz: 

• opracowywanie projektów dokumentów normatywnych i komunikatów dotyczących 

organizacji rozgrywek, 

• omawianie propozycji zmian i poprawek do obowiązujących regulaminów, 

• rozpatrywanie spraw proceduralnych związanych z wydawaniem licencji okresowych dla 

zawodników i trenerów, zmianami barw klubowych oraz wpisami na listę transferową (w 

tym zakresie zadanie biężącego wydawania licencji okresowych przejęło biuro POZKosz), 

• rozpatrywanie i przygotowanie odpowiedzi na pisma (wnioski, skargi) kierowane do 

Wydziału z klubów, środowiska sędziowskiego oraz innych osób, 
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• prowadzenie postępowań wyjaśniających związanych z popełnianymi wykroczeniami 

dyscyplinarnymi przez zawodników i działaczy, 

• przygotowywanie pisemnych upomnień, a także wyciąganie wniosków dyscyplinarnych 

wobec klubów, zawodników i działaczy odpowiedzialnych za niedopełnienie obowiązków 

regulaminowo-porządkowych oraz naruszających dyscyplinę sportową, 

• załatwianie w ustalony sposób innych bieżących spraw związanych z prowadzeniem 

rozgrywek, a pozostających w kompetencji Wydziału. 

W okresie sprawozdawczym zebrania Wydziału odbywały się z częstotliwością raz na 

miesiąc, zazwyczaj w każdy pierwszy poniedziałek miesiąca (w okresie trwania sezonu). 

Niezależnie jednak od przyjętego planu zebrań oraz w zależności od pilności zadań 

bieżących i zadań zlecanych przez Zarząd, posiedzenia Wydziału odbywały się również w 

innych dniach tygodnia w składzie cząstkowym, tzn. z udziałem niepełnej liczby członków. 

W okresie sprawozdawczym Przewodniczący Wydziału lub wydelegowany przez 

niego przedstawiciel uczestniczył w corocznych spotkaniach Przewodniczących WGiD 

Wojewódzkich Związków Koszykówki organizowanych w Warszawie przez WGiD PZKosz. W 

okresie sprawozdawczym odbyło się 5 takich spotkań (w sezonie 2004/2005 – 2 spotkania). 

Tematem zebrań była organizacja rozgrywek szczebla centralnego w danym sezonie oraz 

losowanie składów grup turniejów ćwierćfinałowych, półfinałowych i finałowych o Mistrzostwo 

Polski w poszczególnych grupach rozgrywkowych. Omawiana także była bieżąca 

problematyka związana ze zmianami regulaminów i postanowień PZKosz. 

 

 

Organizacja i prowadzenie rozgrywek 

 

1. Rozgrywki w kolejnych sezonach okresu sprawozdawczego organizowano i prowadzono 

w oparciu o Regulaminy PZKosz oraz o Zasady organizacji rozgrywek POZKosz 

uchwalane każdorazowo przez Zarząd. Na każdy sezon rozgrywkowy opracowywano i 

wydawano komplet regulaminów (początkowo w formie broszurowej, później w formie 

elektronicznej) oraz komunikatów z systemami oraz terminarzami rozgrywek w 

poszczególnych klasach rozgrywkowych. Na zakończenie każdego sezonu 

rozgrywkowego opracowywano i wydawano komunikaty z weryfikacją rozgrywek 

minionego sezonu. W poszczególnych sezonach w rozgrywkach kobiet i mężczyzn 

prowadzono: 

- w sezonie 2004/2005: o wejście do 2 ligi mężczyzn, o wejście do 1 ligi kobiet, ligę 

okręgową seniorów, ligę juniorów starszych, ligę juniorów, ligę 

juniorek, ligę kadetów, ligę kadetek, ligę młodzików (w dwóch 

rocznikach), ligę młodziczek; 
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- w sezonie 2005/2006: o wejście do 2 ligi mężczyzn, ligę okręgową seniorów, ligę 

juniorów starszych, ligę juniorek starszych, ligę juniorów, ligę 

juniorek, ligę kadetów (w dwóch rocznikach), ligę kadetek, ligę 

młodzików (w dwóch rocznikach), ligę młodziczek (w dwóch 

rocznikach). 

- w sezonie 2006/2007: 1 ligę kobiet – Gr. „D” (faza strefowa), o wejście do 2 ligi 

mężczyzn, ligę okręgową seniorów, ligę juniorów starszych, 

ligę juniorek starszych, ligę juniorów, ligę juniorek, ligę 

kadetów (w dwóch rocznikach), ligę kadetek (w dwóch 

rocznikach), ligę młodzików (w dwóch rocznikach), ligę 

młodziczek (w dwóch rocznikach), ligę żaczków (dziewcząt i 

chłopców). 

- w sezonie 2007/2008: 1 ligę kobiet – Gr. „D” (faza strefowa), o wejście do 2 ligi 

mężczyzn, ligę okręgową seniorów, ligę juniorów starszych, 

ligę juniorek starszych, ligę juniorów, ligę juniorek, ligę 

kadetów (w dwóch rocznikach), ligę kadetek (w dwóch 

rocznikach), ligę młodzików (w dwóch rocznikach), ligę 

młodziczek (w dwóch rocznikach), ligę żaczków (dziewcząt i 

chłopców), ligę zuchów (dziewcząt i chłopców). 

 

W sezonie 2006/2007 utworzono nową grupę rozgrywkową – żaczki dziewcząt i 

chłopców, a od sezonu 2007/2008 grę rozpoczęły zuchy dziewcząt i chłopców z rocznika 

1997. W Tabeli nr 1 zestawiono ilość drużyn występujących w poszczególnych grupach 

rozgrywkowych w okresie sprawozdawczym. 

 

Tabela nr 1. Ilość drużyn występujących  

w poszczególnych rozgrywkach w okresie sprawozdawczym 

Sezon sportowy 
Rozgrywki 

2004/2005 2005/2006 2006/2007 2007/2008 

O wejście do 2 ligi mężczyzn 6 + 1* 6 + 1* 5 + 1* 7 + 1* 

O wej. do 1LK / 1LK Gr. „D” 3 4 + 3** 2 + 3** 3 + 5** 

Liga okręgowa 11 8 8 7 

Juniorzy starsi 5 + 1* 5 5 + 1* 5 

Juniorki starsze - 2 + 1* 3 + 1* 1 + 1* 

Juniorzy  10 10 + 2* 8 9 

Juniorki 6 + 2* 3 + 2* 4 + 2* 3 + 2* 

Kadeci (oba roczniki) 17 18 15 16 
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Kadetki (oba roczniki) 8 10 9 16 

Młodzicy (oba roczniki) 17 24 24 22 

Młodziczki (oba roczniki) 11 13 15 15 

Żaczki dziewczęta - - 5 10 

Żaczki chłopcy - - 13 15 

Zuchy dziewczęta - - - 10 

Zuchy chłopcy - - - 16 

Ogółem 94+4* 103+9* 126+8* 155+9*  

* - drużyny, które na mocy porozumienia z Warmińsko-Mazurskim OZKosz. uczestniczyły 
w połączonych rozgrywkach organizowanych przez WGiD Pomorskiego OZKosz. 

** - drużyny, które w ramach strefy międzywojewódzkiej „D” (pomorskie, zachodniopomorskie, warmińsko-mazurskie, kujawsko-
pomorskie) reprezentowały te województwa 

 
Na uwagę zasługuje fakt wyraźnego wzrostu ilości prowadzonych przez POZKosz 

rozgrywek w stosunku do ubiegłego okresu sprawozdawczego (2000-2004). Zadowalającym 

faktem jest duża ilość drużyn występujących w najmłodszych grupach rozgrywkowych 

(młodziczki, młodzicy, żaczki) oraz tendencja wzrostowa ilości tych drużyn (głównie w 

kategorii młodzików i młodziczek) w sezonach 2006/2007 i 2007/2008. 

 
 

Sprawy dyscyplinarne 

 

W okresie sprawozdawczym nie zanotowano przypadków rażącego naruszenia 

zasad bezpieczeństwa, dyscypliny i porządku, tak w obiektach sportowych, jak i wśród 

trenerów, zawodników oraz działaczy. Kary dyscyplinarne nałożone przez WGiD na kluby, 

zawodników i trenerów za naruszenie zasad bezpieczeństwa, dyscypliny i porządku 

utrzymały się na poziomie poprzedniego okresu sprawozdawczego. Pod względem 

organizacyjnym problemem jest niedostosowanie obiektów sportowych w zakresie 

wyposażenia technicznego do wymagań obowiązujących przepisów gry w koszykówkę 

(głównie niedostosowanie urządzeń do prawidłowego pomiaru czasu 24 sekund). Dotyczy to 

jednak pojedynczych obiektów sportowych. Usunięcie usterek często jest kłopotliwe dla 

klubów, gdyż są one jedynie najemcami tych obiektów, a dostosowanie obiektu do wymagań 

uzależnione jest od dobrej woli właściciela i posiadanych przez niego środków finansowych 

na modernizację obiektu. 

Niepokoi natomiast niedopełnianie przez odpowiedzialne w klubach osoby 

obowiązków administracyjno-regulaminowych, a w szczególności: 

• opóźnione przesyłanie lub brak przesyłania wyników meczów do biura POZKosz, 

• opóźnione przesyłanie protokółów zawodów, 



 5 

• brak opieki medycznej podczas zawodów lub pełnienie tej funkcji przez nieuprawnione 

osoby, 

• gra zawodników nieuprawnionych (bez licencji lub z nieważną licencją), 

• błędy w protokółach zawodów (brak wpisanej opieki medycznej lub pieczątki 

potwierdzjącej kwalifikacje osoby pełniącej tą funkcję, brak wpisanego nazwiska 

organizatora zawodów, błędnie wpisane nazwy drużyn itp.), 

Dodatkowo należy zauważyć, iż mimo dużej ilości nakładanych z tego tytułu kar 

pieniężnych przez biuro POZKosz (w okresie sprawozdawczym 1216 kar na łączną kwotę 

33.635,00 zł) oraz prowadzenia przez Wydział akcji profilaktyczno-informujących, liczba 

stwierdzanych zaniedbań wciąż rośnie.  

 Należy również stwierdzić, że kary pieniężne nakładane przez WGiD na kluby, przez 

większość z nich nie są regulowane we właściwym terminie, niejednokrotnie z 

kilkumiesięcznym opóźnieniem. Ponadto windykacja kar pieniężnych od ukaranych klubów w 

okresie sprawozdawczym była dalece niezadowalająca. 

 Ważnym zagadnieniem, któremu Wydział poświęcał w okresie sprawozdawczym 

dużo czasu, był lawinowy wzrost ilości przekładanych przez kluby terminów meczów. 

Sytuacja ta w znacznym stopniu dezorganizowała prace Wydziału oraz Referatu Obsad KS 

POZKosz. Wprowadzone do Regulaminów zmiany w tym kierunku nie przyniosły 

oczekiwanych efektów. W związku z tym Wydział, we współpracy z Referatem Obsad KS,  

zamierza opracować pakiet rozwiązań zmierzających do zmiany tej niekorzystnej sytuacji.  

 

Podsumowanie 

  

Subiektywna ocena pracy Wydziału w okresie sprawozdawczym jest zadowalająca. 

Zauważalna jest poprawa organizacji pracy Wydziału, o czym może świadczyć zwiększona w 

stosunku do poprzedniego okresu sprawozdawczego liczba zebrań Wydziału, a także 

efektywność podejmowanych działań. 

 Na uwagę zasługuje fakt bardzo dobrej współpracy Wydziału z biurem POZKosz w 

zakresie utrzymania dyscypliny przez kluby. W wyniku obustronnego porozumienia biuro 

POZKosz przejęło część bieżących obowiązków Wydziału, w szczególności spraw 

dotyczących wydawania licencji okresowych zawodników i trenerów, ewidencji przewinień 

technicznych i dyskwalifikujących oraz egzekwowania wynikających z nich kar 

regulaminowych, a także ewidencji i egzekwowania kar pieniężnych nakładanych za 

zaniedbania administracyjno-regulaminowe.  

Należy podkreślić wyraźną poprawę kontaktów z Kolegium Sędziów POZKosz, 

szczególnie w zakresie wymiany informacji oraz wspólnych działań zmierzających do 

poprawy dyscypliny oraz podniesienia poziomu organizacyjnego zawodów. 
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Jako niezadowalające na dzień dzisiejszy można ocenić kontakty Wydziału z 

Zarządem POZKosz. Jednym z priorytetowych działań Wydziału będzie ożywienie 

stosunków z nowym Zarządem POZKosz w kontekście zbliżających się wyborów.  

Wydział planuje także w nowym sezonie sportowym zmniejszenie liczby swoich 

członków w celu zapewnienia jeszcze bardziej efektywnego działania oraz wykluczenia 

sporej rotacji składu Wydziału. 

 

 

 

     Przewodniczący WGiD POZKosz 

 

/-/ Andrzej Przechowski 

 

 

 

 


